
1 

 

 

 

  

Příloha 02 k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  
Vysokého Mýta ze dne 15.09.2021 
 

 
Počet listů: 7 
 
 

Souhrn usnesení č. 4/2021 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 15.09.2021 

 
 
bez osobních údajů 
 
100/21 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
101/21 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a Ing. Mgr. Bohumíra Šrauta.  
 
 
102/21 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2021 konaného dne 25.srpna 2021  
3. Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2021 
4. Rozpočtové opatření č.6-2021 schválené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.7-2021 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Návrh vyhlášky č.3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
8. Návrh vyhlášky č.4/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
9. Žádost o peněžitý dar – HZS Pardubického kraje  

10. Žádost o individuální dotaci – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
11. Obecně závazná vyhláška, která stanoví školské obvody mateřských škol  
12. Žádost o peněžitý dar – Vysokomýtská nemocnice 
13. Individuální dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny z rozpočtu Města 

Vysoké Mýto v roce 2021 
14. Různé 
15. Diskuze 
16. Závěr 
 
 
103/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2021 konaného dne 25.srpna 2021. 
 



2 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
 
104/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
 
105/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.6-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
 
106/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.7-2021 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
 
107/21 
Zastupitelstvo města odkládá 
projednání žádosti o prodeji pozemku parc. č. 4664/24 v k.ú. Vysoké Mýto do doby po realizaci 
stavby „Výměna vodovodních řadů v lokalitě Peklovce, Vysoké Mýto v souvislosti s výstavbou 
D35“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: po realizaci stavby 
 
 
108/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4920/6 v obci a k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, 
II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.  

UZSVM/HUO/3068/2021-HUOM za účelem bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 4920/6 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2021 
 
 
109/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4502-99/2021 označeného jako 
parc. č. 117/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý 
uvedeným geometrickým plánem označený jako parc. č. 118/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve 



3 

 

vlastnictví paní Jany Novákové, nar. xx, trvale bytem xx, s doplatkem kupní ceny ve výši  
13.000 Kč, který je povinna paní Jana Nováková uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna 
pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
 
110/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej budovy bez čp/če stojící na pozemku parc. č. 4230 v k.ú. Vysoké Mýto panu Zdeňku 
Hlavatému, nar. xx, trvale bytem xx, za kupní cenu ve výši 73.610 Kč. Dodání nemovité věci 
je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
 
111/21 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 26.11.2008, prodej 
podílů na níže uvedených bytových jednotkách včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domů a pozemcích Stavebnímu bytovému družstvu Horizont, IČO 25952617, za kupní 
cenu ve výši 446.727 Kč. Jedná se níže uvedené podíly na bytových jednotkách: 
• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 35/100 na bytové jednotce č. 512/5 s podílem 
na spol. částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru  304/1000, 
nacházející se v budově čp. 512, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, postaveném na pozemku parc. č. 821, včetně spoluvlastnického podílu přináležejícího 
bytové jednotce na společných částech domu čp. 512 a pozemku parc. č. 821 tak, jak je shora 
uveden, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, 
• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 393/1000 na bytové jednotce č. 505/5 s 
podílem na spol. částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru  
315/1000, nacházející se v budově čp. 505, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití 
– bytový dům, postaveném na pozemku parc. č. 799, včetně spoluvlastnického podílu 
přináležejícího bytové jednotce na společných částech domu čp. 505 a pozemku parc. č. 799 
tak, jak je shora uveden, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké 
Mýto, 
• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních  345/1000 na bytové jednotce č. 504/5 s 
podílem na spol. částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru  
319/1000, nacházející se v budově čp. 504, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití 
– bytový dům, postaveném na pozemku parc. č. 800, včetně spoluvlastnického podílu 
přináležejícího bytové jednotce na společných částech domu čp. 504 a pozemku parc. č. 800 
tak, jak je shora uveden, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké 
Mýto, 
• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních  51/100 na bytových jednotkách: 
- č. 517/10 s podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této 
bytové jednotce v poměru  805/10000, 
- č. 518/10 s podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této 
bytové jednotce v poměru  1070/10000,  
nacházejících se v budově čp. 517, 518, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití – 
bytový dům, postaveném na pozemcích parc. č. 815 a 816, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 517, 518 a pozemcích parc. 
č. 815 a 816 tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto, 
 



4 

 

• - spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 495/1000 na bytové jednotce č. 510/7 s 
podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v 
poměru 70/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 486/1000 na bytové jednotce č. 510/8 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 79/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 485/1000 na bytové jednotce č. 511/7 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 79/1000,  
nacházejících se v budově čp. 510, 511, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – 
bytový dům, postaveném na pozemcích parc. č. 813 a 814, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 510, 511 a pozemcích parc. 
č. 813 a 814 tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto, 
• - spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 466/1000 na bytové jednotce č. 506/7 s 
podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v 
poměru 73/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 468/1000 na bytové jednotce č. 507/7 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 82/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 466/1000 na bytové jednotce č. 507/8 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 74/1000,  
nacházejících se v budově čp. 506, 507, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – 
bytový dům, postaveném na pozemcích parc. č. 811 a 812, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 506, 507 a pozemcích parc. 
č. 811 a 812 tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
 
112/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod 1ks inv.č. 3113 – úřední deska 1500x1500mm do vlastnictví Michala Milera, 
IČ: 61215619, pro účely propagace Klubu deskových her Fénix, sídlícímu v budově Husova 
č.p. 146 ve Vysokém Mýtě.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
 
113/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod 1ks inv.č. 3113 – úřední deska 1500x1500mm do vlastnictví Autoklubu 
Karosa, klub v AČR, IČ: 00485802, za účelem informačního servisu při pořádání závodů 
v areálu autodromu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
 
114/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod 1ks inv.č. 3113 – úřední deska 1500x1500mm do vlastnictví SK Stodola 
Vysoké Mýto, IČ: 22851836, za účelem propagace akcí klubu. 
 
 



5 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
 
115/21 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
 
116/21 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
 
117/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.    poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje ve výši 

150.000 Kč na rekonstrukci zařízení odsávání výfukových zplodin v garážích v budově 
požární stanice Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. 

II.  uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
118/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2021 pro MAS Litomyšlsko 

o.p.s., ve výši 61.335 Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2021“. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 

ZM dne 16. 09. 2020, číslo usnesení 135/20. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
119/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2021, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Vysokým Mýtem, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
120/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 



6 

 

poskytnutí peněžitého daru Vysokomýtské nemocnici, příspěvkové organizaci Pardubického 
kraje, ve výši 50.000 Kč na vybudování Očkovacího místa ve Vysokomýtské nemocnici. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
121/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 

Pardubice, IČO 27534804 na Dofinancování služby Azylový domů pro ženy a matky 
s dětmi ve Vysokém Mýtě pro rok 2021, ve výši 110 tis Kč (jednostodeset tisíc korun 
českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
usnesení 135/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30.09.2021 
 
 
122/21 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Statut udílení Cen města Vysokého Mýta, dle předloženého návrhu s účinností od 01.10.2021.  
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 01.10.2021 
 
 
123/21 
Zastupitelstvo města zrušuje  
k 30.09.2021 Statut udílení Výročních cen města Vysokého Mýta, který schválilo 
Zastupitelstvem města Vysokého Mýta dne 11. 11. 2020 č. usn. 152/20 v platném znění.   
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 30.09.2021 
 
 
124/21 
Zastupitelstvo města stanoví 
výši finanční odměny pro laureáty kategorie uvedené v čl. I, odst.1 písm. a), b), c) Statutu 
udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2021 ve výši 10.000 Kč.  
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 16.09.2021 
 
 
125/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rezignaci Ladislava Vokouna na členství v kontrolnímu výboru zastupitelstva města.  
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
 
 



7 

 

 
Pavlína Benešová                datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
 
 
Ing. František JIRASKÝ datum _____________ podpis__________________ 
          starosta 
 
 
 
 
Ing. Martin KREJZA  datum _____________ podpis__________________ 
    místostarosta 
 


